
 

 

UCHWAŁA NR XXXVII/250/2018 

RADY GMINY CHŁOPICE 

z dnia 19 czerwca 2018 r. 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu określającego tryb i kryteria przyznawania nagród   

dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Chłopice 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2018 r., 

poz. 994 ze zm.) i art.49 ust.2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2018 r., 

poz.967 ), Rada Gminy Chłopice uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się Regulamin przyznawania  nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno-

wychowawcze, zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Chłopice, stanowiący załącznik nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XVII/113/2009 Rady Gminy Chłopice z dnia 22 kwietnia 2009 r. w sprawie: 

uchwalenia Regulaminu określającego tryb i kryteria przyznawania nagród dla nauczycieli ze specjalnego 

funduszu nagród za ich osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chłopice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego.  

  

 

Przewodniczący  

Rady Gminy Chłopice 

 

 

Łucja Lichota 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 30 lipca 2018 r.

Poz. 3355



Załącznik do uchwały Nr XXXVII/250/2018 

Rady Gminy Chłopice 

z dnia 19 czerwca 2018 r. 

Regulamin określający tryb i kryteria przyznawania nagród dla nauczycieli  

zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Chłopice 

§ 1. 1.  Regulamin określa tryb i kryteria przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia 

dydaktyczno-wychowawcze wypłacane ze specjalnego funduszu nagród. 

2. Niniejszy Regulamin stosuje się do nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę 

Chłopice. 

3. Ilekroć w niniejszym Regulaminie jest mowa o: 

1) szkole – należy przez to rozumieć przedszkole, szkołę podstawową, gimnazjum, dla której organem 

prowadzącym jest Gmina Chłopice; 

2) dyrektorze – należy przez to rozumieć dyrektora jednostki, o której mowa w ust. 3 pkt1; 

3) nauczycielu – rozumie się przez to nauczyciela zatrudnionego w szkołach, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Chłopice; 

4) nagrodzie organu prowadzącego – rozumie się przez to nagrodę Wójta Gminy Chłopice; 

5) nagrodzie dyrektora – rozumie się przez to nagrodę dyrektora szkoły. 

§ 2. Tworzy się specjalny fundusz nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno- wychowawcze 

w wysokości 1% planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych, z tym że: 

1) 70 % kwoty funduszu przeznacza się na nagrody dyrektora; 

2) 30% kwoty funduszu przeznacza się na nagrody organu prowadzącego (dla nauczycieli i dyrektorów). 

§ 3. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród przyznaje: 

1) ze środków, o których mowa w § 2 pkt 1 – dyrektor szkoły; 

2) ze środków, o których mowa w § 2 pkt 2 – wójt. 

§ 4. 1.  Nagrodę przyznaje się nauczycielom szkół, z okazji Dnia Edukacji Narodowej. 

2. W uzasadnionych przypadkach nagrody mogą być przyznane z okazji innych ważnych wydarzeń w życiu 

szkoły lub zakończenia roku szkolnego. 

§ 5. 1.  Nagrody, o których mowa w § 3 pkt 1 mogą być przyznane wyróżniającym się nauczycielom po 

przepracowaniu w szkole co najmniej jednego roku w zawodzie nauczyciela i nie później niż do końca roku 

kalendarzowego, w którym nauczyciel odszedł na emeryturę. 

2. Niezależnie od nagrody wójta i dyrektora, nauczyciel może otrzymać w danym roku nagrody kuratora 

oświaty lub ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania. 

3. Wysokość nagrody organu prowadzącego ustala się w kwocie do 3.000zł. 

4. Dyrektor danej szkoły określa corocznie wysokość nagrody dyrektora, przy czym wysokość nagrody 

dyrektora nie może być wyższa od nagrody organu prowadzącego. 

5. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród mają charakter uznaniowy. Przyznawane są nauczycielom za 

udokumentowane szczególne osiągnięcia w pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej oraz w zakresie 

pracy zawodowej, niezależnie od absencji chorobowej pracownika, w formie pieniężnej. 

§ 6. 1.  Z wnioskiem o przyznanie nagrody organu prowadzącego może wystąpić: 

1) inspektor ds. oświaty – dla dyrektorów szkół, w tym przypadku wniosek nie podlega zaopiniowaniu przez 

radę pedagogiczną danej szkoły, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3355



2) dyrektor szkoły – dla nauczyciela, po uzyskaniu opinii rady pedagogicznej danej szkoły, 

3) uprawnione organy związków zawodowych zrzeszających nauczycieli – dla dyrektorów i nauczycieli. 

2. Wójt Gminy Chłopice może przyznać nagrodę z własnej inicjatywy. 

§ 7. 1.  Z wnioskiem o przyznanie nagrody dyrektora może wystąpić:  

1) rada pedagogiczna; 

2) rada rodziców; 

3) uprawnione organy związków zawodowych zrzeszające nauczycieli. 

2. Dyrektor może przyznać nagrodę z własnej inicjatywy. 

§ 8. 1.  Wnioski, o których mowa w §6 i w § 7 należy składać do 20 września każdego roku odpowiednio: 

1) o nagrodę organu prowadzącego – do Urzędu Gminy Chłopice; 

2) o nagrodę dyrektora – do sekretariatu danej szkoły. 

2. Wzór wniosku określa załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu. 

§ 9. 1.  Nauczyciel, dyrektor, któremu została przyznana nagroda, otrzymuje dyplom, którego odpis 

umieszcza się w jego aktach osobowych. 

2. Wnioski o nagrodę organu prowadzącego, dyrektora, rozpatrzone negatywnie nie wymagają 

uzasadnienia. 

§ 10. Nauczyciel może otrzymać nagrodę dyrektora za wymierne efekty pracy dydaktycznej, opiekuńczej 

i wychowawczej oraz realizację innych statutowych zadań szkoły, a w szczególności za: 

a) osiąganie dobrych wyników w nauczaniu potwierdzanych wynikami klasyfikacji lub promocji, efektami 

egzaminów zewnętrznych i sprawdzianów, 

b) osiąganie sukcesów w konkursach, zawodach, olimpiadach, potwierdzone zakwalifikowaniem uczniów do 

udziału w finale wojewódzkim zawodów przedmiotowych, zajęciem przez uczniów I-III miejsca 

w konkursach, przeglądach i festiwalach wojewódzkich, regionalnych i ogólnopolskich, 

c) podejmowanie działalności innowacyjnej w zakresie wdrażania nowatorskich metod nauczania 

i wychowania, 

d) posiadanie udokumentowanych osiągnięć w pracy z uczniami uzdolnionymi lub z uczniami mającymi 

trudności w nauce, 

e) przygotowywanie i wzorowe organizowanie uroczystości szkolnych lub środowiskowych, imprez 

kulturalnych, sportowych i rekreacyjnych, 

f) prowadzenie znaczącej działalności wychowawczej w klasie lub szkole przez organizowanie wycieczek, 

udział uczniów w spektaklach teatralnych, koncertach, wystawach i spotkaniach, 

g) dzielenie się swoją wiedzą i doświadczeniami z pracy dydaktyczno-wychowawczej i opiekuńczej z innymi 

nauczycielami, m.in. poprzez przeprowadzanie szkoleń rady pedagogicznej lub zespołów przedmiotowych, 

publikowanie swoich osiągnięć, 

h) zapewnienie pomocy i opieki uczniom lub wychowankom będącym w trudnej sytuacji materialnej lub 

życiowej, pochodzącym z rodzin ubogich. 

§ 11. 1.  Nagrodę organu prowadzącego może otrzymać nauczyciel, który:  

1) posiada osiągnięcia wymienione w § 10, jeśli jego dorobek jest upowszechniany co najmniej na terenie 

Gminy Chłopice; 

2) przyczynia się w znaczący sposób do promowania oświatowych osiągnięć, osiągnięć szkoły i oświaty 

gminnej. 

2. Nagrodę organu prowadzącego może otrzymać dyrektor za: 

1) osiągnięcia wymienione w ust. 1; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3355



2) wymierne efekty w zakresie zarządzania szkołą, w szczególności: 

a) organizowanie współpracy szkoły z jednostkami systemu ochrony zdrowia, policją, poradnią 

psychologiczno-pedagogiczną, organizacjami i stowarzyszeniami oraz rodzicami w zakresie 

zapobiegania i usuwania przejawów patologii społecznej i niedostosowania społecznego dzieci 

i młodzieży, 

b) organizowanie udziału rodziców w życiu szkoły, rozwijanie form współdziałania szkoły z rodzicami, 

c) troskę o mienie szkoły, poprawę i unowocześnianie bazy dydaktycznej, 

d) prawidłowe realizowanie budżetu szkoły, 

e) efektywną i konsekwentną współpracę z organem prowadzącym na wszystkich płaszczyznach działania, 

f) konstruktywną współpracę z instytucjami i organizacjami wspierającymi szkołę w realizacji zadań 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, 

g) pozyskiwanie sponsorów i sojuszników szkoły, zdobywanie dodatkowych środków finansowych lub 

sprzętu, 

h) prawidłowe prowadzenie nadzoru pedagogicznego, 

i) wprowadzanie jakościowych zmian w organizacji i zarządzaniu szkołą, skutkujących lepszą motywacją 

i efektywnością nauczania i pracy, 

j) wspieranie nauczycieli wdrażających nowoczesne metody nauczania, inspirowanie nauczycieli do 

podejmowania doskonalenia zawodowego zgodnego z potrzebami szkoły, uzyskiwania nowych 

kwalifikacji i wyższych stopni awansu zawodowego, 

k) prawidłową organizację pomocy psychologiczno-pedagogicznej. 

§ 12. Wszelkie zmiany w treści niniejszego regulaminu mogą być dokonywane w trybie przewidzianym dla 

ich ustalenia. 

  

 

Przewodniczący  

Rady Gminy Chłopice 

 

 

Łucja Lichota 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 3355



Załącznik Nr 1 do Regulaminu 

Wniosek 

o przyznanie nagrody Wójta Gminy Chłopice/ Dyrektora szkoły 

dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach, przedszkolach dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Chłopice. 

 

 

Zgłaszam wniosek o przyznanie nagrody …………………………………………………………... 

Pani/Panu: 

1. Imię i nazwisko: ………………………………………………………………………………....….. 

2. Data i miejsce urodzenia ……………………………………………………………………………. 

3. Wykształcenie, staż pracy w szkole ....………………………………………………………………. 

4. Stopień awansu zawodowego ……….………………………………………………………………. 

5. Nazwa szkoły, przedszkola, w której kandydat pracuje, stanowisko ……………………………… 

………………………………………………………………………………………………………… 

6. Opinia Rady Pedagogicznej data i nr protokołu posiedzenia rady (w sytuacji gdy jest wymagana) 

………………………………………………………………………………………………………… 

7. Opis osiągnięć kandydata w okresie od otrzymania ostatniej nagrody – uzasadnienie wniosku: 

………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………… 

        

 

  Wnioskodawca: 

 

 

 

 

 

………………………………….                                                     ………………………………….. 

(miejscowość, data)                                                                                         (podpis) 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 3355


		2018-07-30T12:00:00+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




